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CYU-02-26(C
Republika e Kosovés "~» ’
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér
Agjencingé kundér Korrupsionit, nenit 18 (paragrafi 4, 8 dhe 12) t& Ligjit nr. 04/L-051 pér
parandalimin e konfliktit t& interesit né& ushtrimin e funksionit publik, si dhe nenit 19 (paragrafi
11) t& Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencis€ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 04.02.2016 mori:

VENDIM

L. Ekziston konflikti i interesit né ushtrimin e funksionit publik ng rastin me nr. AKK -03-
4297/15, pér znj. Nadire Hoxha — Késhilltare Komunale né Kuvendin ¢ Komunés sé Therandés
dhe njékohésisht avokate e regjistruar né Odén e Avokatéve t& Kosovés.

II. Agjencia do t& kérkoj nga institucioni ku zyrtari i lart€ ushtron funksionin q& t& filloj
procedurén pér shkarkimin e saj.

IIL. Agjencia do t& kérkoj fillimin e Procedurés pér Kundérvajtje nga Gjykata kompetente.

IV. T& gjitha vendimet q& i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit béhen publike né ueb
fagen zyrtare t& Agjencisé.

Arsyetim

I. Rasti pér zyrtaren e larté Nadire Hoxha, e cila ushtron funksionin publik t& Késhilltares
Komunale né Kuvendin Komunal t& Therandés dhe njékohésisht &shté avokate e regjistruar né
Odén Avokatéve t& Kosovés, &shté incizuar zyrtarisht nga Agjencia kundér Korrupsionit.

Fillimisht zyrtarja e larté &shté njoftuar me shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit,
pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes sé¢ mundshme t& konfliktit t& interesit. Pas pranimit t& késaj
shkrese, znj. Hoxha &shté kontaktuar nga zyrtarét e AKK-s¢ dhe &shté njoftuar me faktet qé
posedon Agjencia, né lidhje me situatén e konfliktit t& interesit.
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Zyrtares s& larté znj. Hoxha i &shté béré e ditur se gjaté ushtrimit t& funksionit publik si zyrtare e
larté, nuk mund t& ushtroj detyrén e avokates. Kjo pér faktin se Ligji pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik (Nr.04/L-051) e ndalon njé gjé t& tille.

Neni 16 (pika 2) e kétij ligji shprehimisht pércakton:

“Zyrtari i larté publik nuk mund té ushirojé veprimtari private, si; avokatisé, noterisé, ekspert té
licencuar, konsulent, agjent apo Dpérfaqgésues té organizatave té pércaktuara né paragrafin 1. té
kétij neni”’.

Bazuar né kété dispozité, Agjencia, pérmes shkresés paralajméruese, e ka njoftuar znj. Hoxha, se
nuk mund & ushtroj kéto dy funksione njékohésisht dhe se duhet t& zgjedhé njérin prej tyre. Pér
shmangien e konfliktit t& interesit Agjencia i ka dhéné nj& afat t& ri, por t€ kufizuar ligjor, pér ta
ndryshuar kété gjendje, duke shmangur konfliktin e interesit. Mirépo, znj. Hoxha nuk e ka
pérfillur k&té afat dhe nuk ka ndérmarr asnjé veprim pér tu larguar nga njéri prej funksioneve.

II. Agjencia, bazuar né& nenin 18 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& interesit, do t& kérkoj
nga Ministria e Pushtetit Lokal q& t& filloj procedurén pér shkarkimin e saj. Pika 8 e kétij neni
pércakton se “né rast se personi zyrtar i larté vazhdon t¢ kryej aktivitete apo funksione té
papajtueshme sipas kétij ligji, pavarésisht nga paralajmérimi i Agjencisé, atéheré Agjencia i
kérkon institucionit ku zyrtari i larté ushtron Junksionin gé té filloj procedurén Dér shkarkimin e

ey

tij”.

III. Sipas nenit 20 (pika 1) t& ketij ligji, “¢do shkelje e detyrimeve té Dércaktuara me kété ligj,
kur nuk paraget vepér penale, paraget kundérvajtie dhe dénohet me giobé sipas kufijve té
Dércaktuar né paragrafin 1.1, 1.2 dhe 1.3”.

Sipas pikés 2 t& kétij neni, “pér shkelje t¢ detyrimeve té percaktuara me kété ligj, zyrtarit té larté
publik, udhéheqésit apo drejtuesit té institucionit udhéheqés, pérvec denimit givkata mund t’i
shqiptoj edhe masén mbrojtése; ndalimi i ushtrimit 16 Junksionit publik né kohézgjatje prej tre (3)
muaj deri né njé (1) vit”.

IV. Té gjitha vendimet qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit béhen publike né ueb
fagen zyrtare t& Agjencisé (neni 18 pika 12).

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni 1 v
e Zyrtarit t& larts publik N Hti{%. .
e Drejtorit t&é DPK-sé Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit e

® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
® Z./ znj. (zyrtari ndihmés)
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